Acta sunt hec in primo anniversario nostre dilecte uxoris memorate anno domini M°. CC°. L. octavo, presente venerabili et dilecta matre nostra Richza et dilectis fratribus nostris Craftone et Cunrado simul cum clericis et laicis circumstantibus.

Nach dem Original im fürstl. hohenlohischen Hausarchive zu Oehringen. Zwei sehr schadhafte Siegel: 1) Alberts von Hohenlohe, rund, c. 55 mm (IV. A. 2): in einem Schilde zwei rechtshin übereinander schreitende Leoparden; von der Umschrift nur: .. DE... LOCH. erhalten (Abbildung in Hohenlohischen Archiv Bd. 1, Siegel-tafel II, Nr. 131); 2) des Convents von Scheffersheim (II.): ein Bruchstück des Bilds der Jungfrau Maria, das Christuskind auf dem Arme. — Abdruck: Hanselmann, Diplom. Beweis u. s. w. 1, 418. — Regest: Stälin a. a. O. 2, 566.

a) Es steht übrigens *obligavit* bloss mit dem für *er* gebräuchlichen Abkürzungshäkchen.

1) Kleinhartbach, baier. A.G. Uffenheim.

1468.

Abt H. und der Convent in Elchingen übertragen ihre Höfe bei dem Spitale in Ulm an das letztere.

Ulm 1258.

‡ In nomine domini amen. ‡ Universis Christi fidelibus presens scriptum intuentibus tam presentibus quam futuris H. divina permissione abbas in Alich||ingen¹⁾ et totus conventus eiusdem ecclesie salutem in omnium salvatore. Evanescent cum tempore que geruntur in tempore, nisi recipiant vocem testium aut scripti || firmamentum. Declaretur igitur presentibus et futuris, quod nos cum communi consensu et integra et plenissima deliberatione contulimus hospitali in Vlma curtalia nostra sita in || Vlma apud idem hospitale, que nobis et ecclesie nostre iure proprietario attinebant, libere et quiete et sine omni inpeticione in omni iure quo ea habuimus vel possedimus, in perpetuum possidenda^{a)}, videlicet Cvnradi^{b)} dicti Valhain, H. Fabri, H. Fabri dicti Magni, Vl. dicti de Rvgerishouin²⁾ et medium curtile situm inter hospitale et domum infirmorum. Ut autem premissa robur habeant et munimen in posterum, presentem litteram testibus ydoneis et sigillo nostro et Vlmensis civitatis duximus communire et de his omnibus nos obligamus quo in iure evictores ut est iuris complementum. Testes huius facti sunt: Her. miles de Blaichun³⁾, Ber. Stammilerius miles, magister Gerwicus, Wer. Monetarius, Wer. Monachus, A. Bogilinus, H. de Togan, Vl. Schaperius, H. Copprellus, Vl. Grecus, Dietricus Raegilinus, Fridericus Strowilinus, Gerwicus Vainacgo, M. Vainacgo et Ber. notarius civitatis Vlmensis et alii quam plures.

Acta sunt hec in domo nostra apud Vlmam, anno gratie domini millesimo CC^o. LVIII., indictione prima.

Nach dem Originale des Ulmer Stadtarchives. Zwei Siegel: 1) des Abts von Elehingen, spitzoval, 55, c. 33 mm, ziemlich abgerieben und, wie es scheint, schlecht ausgedrückt (III. A. 2. a): der stehende Abt, in der Rechten den Krummstab, die Linke vor die Brust gehalten, von der Umschrift nur noch ...GRACIA.ABB...AeL...GEN. zu lesen; 2) der Stadt Ulm, vergl. S. 48; von der Umschrift noch erhalten: †.SIGILLVM.CIV[I]VM.IN.VL[M]A. — Abdruck: Ulmisches Urkundenbuch 1, S. 109, Nr. LXXXVI. — Regest: Verhandlungen des Vereins...in Ulm und Oberschwaben N. R. Heft 2, Anhang S. 34.

a) Im Original verschrieben: *possidendas*. — b) Es steht übrigens nur *Cvri* ohne Abkürzungszeichen.

1) Ober-Elchingen, baier. A.G. Neu-Ulm. — 2) ?Ruckertshofen, baier. A.G. Rothenburg a. T. — 3) Ober-, Unter-Blaichen, baier. A.G. Krumbach.

1469.

Der Reichsdienstmann Schenk Heinrich von Schmalegg verkauft mit Zustimmung seines Lehensherrn Grafen Hartmann von Grüningen und aller beteiligten Verwandten das von dem Grafen zu Lehen gehende Vogtrecht an der Kirche zu (Ober-)Eschach unter Einsetzung seines Weilers Urtau mit dem Patronatrecht und seines Hofes Bitzenhofen als Unterpfand für die Sicherheit des Verkaufs um 124 Mark Silber an das Kloster Weissenau.

Weissenau 1258.

‡ In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. ‡ Hainricus pincerna dictus de Smalnegge¹⁾, ministerialis aule imperialis, omnibus presentium inspectoribus || noticiam subscriptorum. Ne contractus bone fidei nimia pereant vetustate, solent scripturarum karacteribus insigniri. Noverint igitur tam presentes quam || futuri, quod ego Hainricus pincerna dictus de Smalnegge de voluntate et consensu nobilis viri domini Hartmanni comitis dicti de Grvningen²⁾, a quo || in feodum tenui ius advocatie ecclesie in Aschah³⁾ apud Rauensbure, nec non de voluntate fratrum meorum, Cvnradi de Wintersteten⁴⁾ et Rvdolfi et Hermanni laicorum, Eberhardi et Vlrici canonicorum Constantiensis et Augustensis ecclesiarum et filiorum meorum Cvnradi et Hainrici et omnium heredum meorum predictum ius advocacie in ecclesia Aschah apud Rauensbure vendidi et tradidi libere ac absolute absque dolo omni et fraude reverendis in Christo Hainrico abbati et conventui Augie minoris sancti Petri apud Rauensbure pro centum et viginti quatuor marcis argenti cum omni iure et consuetudine, quam in predicta ecclesia nomine iuris advocacie tenui, possedi vel possidere potui et debui, perpetualiter ac pacifice possidendum, renuntians pro me et filiis meis supradictis et fratres mei Cvnradus, Rvdolfus et Hermannus laici, Eberhardus et Vlricus canonici, pro se ipsis renuntiantes et omnibus heredibus nostris omni exceptioni iuris canonici vel civilis nec non consuetudinis et precipue exceptioni non numerate pecunie et omnibus aliis exceptionibus, ex quibus prefatis dominis abbati et conventui posset aliquod circa predictam venditionem preiudicium generari, adiciens, ut si forte, quod absit, predictum ius advocacie a iam dictis dominis abbati et conventui evictum fuerit quoquo modo, quod idem dominus abbas et conventus nomine evictionis villam nostram Vrnowe⁵⁾ cum iure patronatus et curiam nostram Bizenhouen⁶⁾, que ad nos iure proprietatis pertinent, cum omnibus possessionibus, redditibus et iuribus, que in dictis villa Vrnowe et curia Bizenhouen possidemus, nomine proprietatis perpetuo teneant sine nostra et cuiuslibet reclamacione, quod etiam presentibus confitemur publice et protestamur, renuntiantes similiter in premissis omni iuris beneficio, sicut prius. Et ne super premissis aliqua valeat dubitatio exoriri, presens